

Motion till riksdagen

1989/90:L708

av Torgny Larsson (s)

Förbud mot våldsleksaker

Under de senaste åren har ett betydande antal motioner väckts om förbud mot försäljning av våldsleksaker och våldsförhålligande dataspel. Skälen därtill är många, vilket framgår såväl av motionerna som av de utskottsberäkningarna, som behandlat dessa motioner.

Efterhand har utskottet allt mer skärpt skrivningen för att komma tillrätta med missförhållandena. I 1988/89:LU17 uttrycktes bl.a. att "Utskottet vill mot bakgrund härav än en gång uttryckligen slå fast att det är angeläget att marknadsföringen och försäljningen av leksaker och spel med klara våldsinslag i största möjliga utsträckning förhindras." Vidare utgår utskottet "från att det förhandlingsarbete som sålunda inletts mellan handelns organisationer och barnmiljörådet inom en snar framtid leder till en rimlig uppgörelse. Skulle det visa sig att en godtagbar överenskommelse inte nås före årsskiftet torde enligt utskottets mening endast lagstiftningsalternativet återstå för att marknadsföringen och försäljningen av ifrågavarande leksaker och spel skall kunna förhindras."

Även vad gäller data- och TV-spel framhåller utskottet att om inte handeln snarast känner sitt ansvar och frivilligt begränsar utbudet av olika spel till vad som kan anses acceptabelt från samhällets synpunkt, bör man inte tveka att tillgripa lagstiftning.

Det är tillfredsställande att riksdagen i detta avseende ställde sig bakom utskottet. Problemet är att de förväntningar som uttalades inte i alla avseenden har lett till att handeln med dessa varor har stoppats.

Fortfarande i januari 1990 förekommer handel med våldsleksaker och våldsförhålligande data- och TV-spel, trots att det gått tio månader efter utskottets ställningstagande och fastän det årsskifte passerats varefter utskottet förväntade sig att handeln skulle ha upphört.

Därför är en ytterligare skärpning nödvändig. En lagstiftning bör nu komma till stånd.

Hemställan

Mot. 1989/90

L708

Med hänvisning till det anförda hemställs
att riksdagen hos regeringen begär förslag till lag om förbud mot
import och försäljning av krigs- och våldleksaker.

Stockholm den 23 januari 1990

Torgny Larsson (s)